
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ Ц690

О разработке проекта долгосрочной целевой программы 
«Охрана водных объектов, расположенных в границах 

муниципального образования - городской округ город Рязань, на 2013 - 2015 годы»

Во исполнение статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части, 
касающейся осуществления полномочий собственника водных объектов в пределах, 
установленных водным законодательством Российской Федерации, в связи с завершением 
срока реализации долгосрочной целевой программы «Охрана водных объектов, 
расположенных в границах муниципального образования - городской округ город Рязань, 
на 2010 - 2012 годы», утвержденной постановлением администрации города Рязани 
от 30.10.2009 № 8042, в соответствии с постановлением администрации города Рязани 
от 13.07.2009 № 5131 «Об утверждении Порядка разработки и реализации долгосрочных 
целевых программ и Регламента взаимодействия структурных подразделений 
администрации города Рязани и участников долгосрочных целевых программ в процессе 
их разработки и реализации», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 
образования - городской округ город Рязань Рязанской области, администрация 
города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Разработать проект долгосрочной целевой программы «Охрана водных объектов, 
расположенных в границах муниципального образования - городской округ город Рязань, 
на 2013 - 2015 годы» (далее — Программа).

2. Определить, что Программа разрабатывается в целях сохранения, восстановления 
и охраны поверхностных водных объектов, как рекреационного и экономического 
потенциала города Рязани.

3. Определить, что Программа разрабатывается для решения следующих задач:
-  обеспечение охраны поверхностных водных объектов, расположенных 

на территории муниципального образования — городской округ город Рязань;
-  предотвращение негативного воздействия вод муниципальных водных объектов;
-  рациональное использование муниципальных водных объектов;



-  информирование населения об использовании водных объектов общего 
пользования.

4. Установить, что заказчиком Программы является администрация города Рязани.
5. Назначить разработчиком проекта Программы управление благоустройства города 

и дорожного хозяйства администрации города Рязани,
6. Управлению благоустройства города и дорожного хозяйства администрации 

города Рязани (Д.А.Наумов) разработать проект Программы в срок до 15.10.2012.
7. Определить планируемым ответственным исполнителем Программы управление 

благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города Рязани.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации С.И.Сивоконя.

Глава администрации В.Е.Артемов


